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Auahnus kui suurim tõukejõud spordis. 
H. T. 

Samm-sammult võidab sport meil omale 
poolehoidu, tungides igasse seltskonnakihti. 
Juba teevad spordi küsimustega tegemist 
arstid, õpetajad, valitsusringkonnad jne. 
Leitakse sport sallitav olevat, koguni ter-
vishoidliselt soovitav teatud määral, kuid 
siiski hurjutatakse tema ühekülgsust, liig-
püüdmist, liigväsitavust, hädaohte jne. 
Jälgides meie spordiliikumise iühidat aja
lugu, näeme temale algul tekkinud teravat 
oppositsiooni ikka enam ja enam raugevat, 
vastasrinda kahanevat, osa süüdistajaid 
spordiga kui paratamatu nähtusega leppi
vat, teist osa temaga lähemalt tutvunedes 
isegi poolehoidjaiks saavat. 

Siiski valitseb meie sportlaste ja harit
laste vahel arusaamatus (ma mõtlen pea
asjalikult arste, kes temast lähemalt huvi
tatud), mis sellest tingitud, et kumbki 
neist spordile ise teel läheneb — ühed 
(sportlased) tundmusega, teised mõistu
sega. Järeldused on muidugi mõlemil 
erinevad. Sportlased ütlevad: sport spordi 
pärast, arstid — sport tervise pärast. 
Nende ridade ülesanne oleks katseks sport
laste vaadet põhjendada. 

Kui küsime, kuidas on sport tekkinud, 
siis jääb vist ainsaks vastuseks — män
gust, s. o. lõbustamise ihast, energia üle
jäägist. See lõbustamise iha on loonud 
omale mitmesuguseid avaldusvorme . ja 
arendanud neid, muu seas ka kehalikku 
osavust ja jõudu, mis alati esimeses reas 
seisnud. Alati on olnud erksamaid ja 
arenumaid, kes teatud alal teistest kauge
male on jõudnud, sellega teiste imetlust 
ja lugupidamist teeninud, kuid võitluses 
olemise eest selle siis ülevalpidamise või
malusena ära on kasutanud ja teistele 
tasu eest etendanud, alguses primitiivsel, 
kuid hiljem suureviisilisel kujul. 

Jõuame sirkuse ja teiste sarnaste asu-
iuste juure. Peame tõendama, et sirkus 
kauemat aega asutuseks on olnud, kus 

Spordi- ja mänguabinõtide kauplus 
Spordiait 

Tallinn, flarva m. 19. Kõnetr. 5-59. 

kehalikku osavust (ka kasvatust) on aren
datud ja pajatsi rüü kehalise surve aegadel 
ainsaks spordiülikonnaks olnud. Asja
armastaja — modernspordi ajalugu ei ole 
pikk ja küsitav on, kas tema üldse püsiv 
on, kuna tema rikkumised alalised, ise
äranis maades raskete majandusliste tingi
mustega (Venemaal ei defineerita sportlasi 
elukutselisteks ja asjaarmastajateks), kuna 
ka rikastes maades, näit. Ameerikas ja 
Inglismaal mõne eriliselt arenenud palli
mängu tarvis suur hulk sportlasi üleval 
peetakse. Professionalismi küsimus ei 
huvita aga meid käesolevas kirjelduses. 
Valgustame teda vaid seevõrd, kui ta kir
jutuse sihi selgitamiseks tarvilik. 

Asjaarmastaja idee on alguse saanud 
Inglismaal jõukates üliõpilaste korporat
sioonides aasta viiekümne eest ja sisuliselt 
suure murrangu läbi viinud spordi olemu
ses, puhastades ja suursugustades teda 
vana Greeka eeskujul, teinud tema lõbus-
tusainest tõsiasjaks, kus päältvaatajad mitte 
enam naeru ja lohutust ei otsi, vaid hin
geliselt oma kangelastega koos elavad ja 
loovad ja need enam päältvaatajatest rip
puvad ei ole, vaid asja enda huvides 

Spordi-

Tallinn 

ja mänguabinõude kauplus 

Spordiait 
, fiarva m. 19. t^õnetr. 5~59. 

toimivad. See murrang on hingeeluliselt 
suure tähtsusega ja näib paradoksina, et 
asjaarmastajasport just spordi «elukutseli
seks" on teinud, asetades raskuspunkti 
päältvaatajast asjasse endasse, veiderda-
mispüüdest paremuspüüdesse, auahnu
sesse. Viimane on aga see vooruslik jõud 
ja elav magneet, mis hulgana jõuküllaseid 
noori ligi tõmbab ja spordi üldiselt har
rastatavaks teeb. 

Kui aga sport jällegi tulevikus rahaga 
maksetavaks saab, mis kindlasti tema 
edaspidise arenemise puhul sünnib, siis 
on ta teistsugune endisest elukutselise-
spordist, — käies läbi asjaarmastaja puhas
tustulest, kannab tema endas neid ülevaid 



HQ 38 39 E E S T I S 

motiive ja puhtaid tundeid, mida sajad-
tuhanded noored temasse kannud, ja mil
lega ta kombluse ja vooruse majesteedina 
rahvuste elusse püsima jääb. Aineline 
kindlustus vaid võimaldab tal siis suure
maid arenemisvõimalusi, uusi probleeme, 
mis selgitatuina ja viimistletuina intensiiv
semalt virgutavad noorsugu kultuurilisele 
arenemisele ja loobumisele mürgisest 
lõbust. 

Vaadeldes meie spordiliikumise lühidat 
ajalugu, saame uue tõenduse sellest, et 
ainuüksi meessoole omane auahne tege-
vusiha, kui ka algul tähtsal määral aine
line tulu, on olnud meie spordi sünnita
jateks ja arendajateks. Tõepoolest, kuidas 
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Spordi- j a mängüabinõude kauplus 
Spordiait 

Ta l l i nn , f ia rva m . 19. Kõnetr. 5 -59 . 

on see vool Eestisse tekkinud? Ons mõni 
kaugelenägija teadusemees tema meile 
toonud ja tagasihoidlikult arendanud, või 
on teda rahva tervishoiu või karskuskihu-
tuse mõttes levitatud? Sarnane arvamine 
oleks naiivsus ja sarnase spordi propagee
rimine samuti, kuna sport suurem on kui 
tervis ja karskus, ja niihästi üks kui teine 
temasse lahutamatult liidetud. 

Spordi on meile toonud sirkus. Sirkuse 
tähe all käivad meie esimesed spordi-
avaldused, tema imetegijad on inspireerind 
meie tugevamaid poissa, kellel tõusnud 
tahtmine kuulsaks ja rikkaks saada ja 
ilma mööda rännata. 

Rastate möödudes, ühenduses ühiselu
liste murrangutega, on muutund spordi 
sisu ühes tema harrastajatega. Sirkuse 
rammumees tühje pomme kolistav ja liivas 
möirgades püherdav ei olnud küllalt enam 
veetlev päältvaatajatele ja tüütas ära. 
Päälegi hakkasid väljamaalt teistsugused 
meelelahutus — ja lõbustusabinõud kostma 
— jalgratas, uisud ja muud. Poisikesed 
— kooliõpilased, poepoisid jne., varem 
sirkuse rõdusid tungil täitvad, hakkasid 
kopikaid korjama ja endile moodsaid 
lõbustusi otsima Tekkisid uued spordid 
— jalgrattasõit, uisutamine, hiljem jalgpall, 
jooks ja muud. Päältvaatajad, kes ju 
varemgi küll suuri mehi järelaimanud ja 
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Spordi- ja mäuguabinõude kauplus 
Spordiait 

T a l l i n n , ftarva na. 19. t^õnetr. 5 - 5 9 . 

kaelad turris käinud, muutusid ise päeva-
kangelasteks, kes omakeskis võistlesid ja 
üksteist üle trumpasid. Nii tänapäevani. 
Vahepääl on sellesse liikumisesse küll 
palju värsket verd ja Euroopalikku õhku 
juurde voolanud, selle eest tänu meie 
põhjapoolsetele naabritele. 

Nagu näha ei ole meie spordi tekki
mises keegi muud süüdlased kui lõbusta
mise iha ja auahnus. Ei ilmaski kehalik 
tervishoid või mõni muu ideeline põhjus, 
mis sunniks 16—17 aastast noortmeest 
aastatekaupa ennast treeninguga vaevama 
ja mitmest veetlevast lõbust lahti ütlema. 
Need kõik on tagaplaanil, lubage mulle 
seda kinnitada, nooremehele kõrvalise 
tähtsusega. Vast hiljem mõistetakse spordi 
sisu, tuuma. 

Minult meil ollakse veel selles arvami
ses, et sporditakse ainuüksi oma tervislise 
kasu pärast, — sellest ka mitmed ekslikud 
järeldused, juhatused jne. Lubatagu siin 
tõendada, et väljamai! sarnasest idealis
mist kaugemale on mindud, nurka on 
heidetud ja radikaalsemalt toimitakse. 
Sääl on sport lihtsalt sport, mitte mõni 
surrogaat väikekodanliste muumiate jääd
vustamiseks või karskusühingute vee pääl 
hoidmiseks, sääl on sport kestev võistlus 
ja süstemaatlik treening, mille teenistusesse 
tehnika ja teadus andund ja rahva kultuu
rilisele arenemisele sellega määratut kasu 
toovad. 

Avaldan ka järgnevais ridanes oma 
võistlustuttava, saksa spordiõpetaja Abra-
hami vaate puudutatud küsimuse kohta, 
kes Saksamaal üks sügavam sporditundja 
ja lugupeetavam sportlane. 

Ta. ütleb: 
Auahnus spordis on kuulsuse ja au 

armastus. Ta seob inimest kehalikust ja 
vaimliselt oma sihtide saavutamiseks, v 

„Pareimad inimesed on sagedasti au
ahnusest juhitud" ütleb juba Cicero. 

Mis on inimene ilma auahnuseta? 
Laev sihita! Edasijõudmine on võimata. 

Ei ole ühtki täisverelist sportlast ilma 
auahnuseta. Selle tõttu ei suuda ükski 
takistus teda ettesäätud sihist eemaldada^ 
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Sagedasti avaldatakse teadmatuses 
inimese organismi funktsioonide tugevuse 
tähtsusest majanduslise ja sotsiaalse elu 
pääle arvamist, et sportline tegevus olla 
töö ilma tuluta. 

Jättes kõrvale näilikke sportlasi ja 
pöördudes ainult tõeliste sportlaste poole, 
näeme asja sootuks teisiti olevat. Sport-
liselt auahne inimene omandab treeningu 
läbi erilise praktilise vilumuse ja arusaa
mise, mida harilikus elus pareimadki 
teooriad ja õpetused ei paku, rääkimata 
vastupidavusest. 

Sportlistes ringkondades on ju vana 
tõde, et sportlane oma sihtide saavutami
seks vastavalt elama peab. 

Elamistingimuste korraldamine ja ko
hendamine on sportlasele möödapääsmatu 
tarvidus. Sportline auahnus nõuab alalist 
isikliste huvide ohverdamist säätud sihtide 
saavutamiseks. Ehk küll sportline suur
saavutus ilma terviseta võimatu on, ei ole 
tervis mitte suursaavutuse eesmärk, vaid 
auahnus. 

Oleks auahnuse ideaal ainult kehaline 
tervis, mitte sportline paremus, käiks ter
vise materjaalse hindamisega käsikäes 
suguliste või muude kahjulikkude erutuste 
tõusu hädaoht. Võib paradoksina kõlada, 
kuid on tegelikult enamasti nii, et ainult 
oma tervise pärast keha arendada tähen
dab ennast tühisema egoismi ohvriks lan
getada ja pääliskaudsust arendada. Ideaa
lid, sportida ainult keha tarvis, peituvad 

kättesaamatusse idealismi. Sellevastu tõen
dan mina, et sportline auahnus kindlaim 
baasis kahjulikkude mõjude võitmiseks on. 
Muidugi mitte sellepärast, et sportline au
ahnus iseendas mingid kõrgemaid kom
beid või kasvatust sisaldaks, vaid selle
pärast, et sportline kirg kõike takistavat 
kõrvaldada püüab. 
• Suguline kirg, suitsetamine, alkohol 
tunduvad näit. sportlasele kindlasti takis
tusena. Kus paberline õpetus ja õõnes 
moraal kuulmatuks jääb, paneb sportline 
kirg ennast täiel määral maksma. 

Kes ennast kuidagi sportlasena tunneb, 
kinnitab meeleldi seda. 

Nii saame käsituse, et teadmatu hasart 
(instinkt) spordis auahnuse läbi suuremat 
kultuuri võimaldab kui ükski teaduslik 
õpetus. 

Meie võime nüüd sporti mitte tervise, 
vaid kuulsuse ja au pärast harrastada, 
kõrvale jättes ka majanduslist või sotsiaal
set kasu. 

See on sportlise auahnuse, võistlus-
spordi eetiline põhjendus, lisan juure, et 
sportline auahnus meie, eestlaste, juures 
veel erilise moraalse plussi omandab, kes 
meie orjalikult küürus, kahtlevad ja usku
matud oma võimisesse oleme. Olgu ter
vitatud tulemast sadatuhat auahnet, rekordi
janust sportlast 1 

D= 

Akeli foto. Estoonia meeskond. 

Q 
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Tõstemäärused Pariisi Olümpiaadi jaoks 
on Rahvusvahelise Tõsteliidu poolt välja 
töötatud ja laiali saadetud. Toome need 
täielikult, et meie tõstjad võiksid aegsasti 
nendega lähemalt tutvuneda ja vastavalt 
harjutama hakata. 

O s a v õ t j a i d 
võib igasse kaalu iga rahvuse poolt üles
anda n e l i , kelledest k o l m võistleda 
saavad 

H a rj u t u se^d 
on järgmised: rebimine ühega, tõukamine 
vastupidise käega, rebimine kahega, suru
mine kahega ja tõukamine kahega. 

T õ s t e m i n i m u rn id 
iga harjutuse jaoks on järgmised: 

Kui paremus nende tõstetega ei selgu, 
tunnistatakse kergem võistleja paremaks. 

A u h i n n a d . / 
R. — Kaaludes (kategooriates): 

1-ne auhind: Olümpiaadi kullatud medaal 
ja pronksist statuett. 

2-ne auhind: Hõbemedaal. 
3-as auhind: Pronksmedaal. 

B. — Meeskondadele. 
1. Võitvale rahvuslisele meeskonnale 

diploom ja igale temasse kuuluvale tõst
jale kullatud medaal. 

2. Teisele meeskonnale, hõbemedaal 
iga tõstjale. 

3. Kolmandale meeskonnale, pronks
medaal iga tõstjale. 

Harjutus Sulgkaa) Kergekaal Keskkaal Poolraske-
kaal Raskekaal 

Rebimine ühega 

Tõukamine „ . . 
(vastupidisega) 

Rebimine kahega . . 

Surumine „ . 

Tõukamine „ . , 

40 kg. (97,6 ni.) 

45 kg (109,8 ni.) 

50 kg. (122 ni.) 

50 kg. (122 ni) 

30 kg. (195,2 ni.) 

45 kg. (109,8 ni) 

50 kg. (122ni) 

55 kg. (134,2 ni.) 

55 kg. (134,2 ni.) 

85 kg. (207,4 ni) 

50 kg. (122 ni.) 

55 kg. (134,2 ni.) 

60 kg. (146,4 ni.) 

60 kg. (146,4ni) 

90 kg. (219,6 ni.) 

K a a l u d (kategooriad). 
Võistlejad jagatakse keharaskuse järel 

järgmistesse kaaludesse : 
1) Sulgkaal kunni 60 kg. (146,4 &), 
2) kergekaal „ 67,5 „ (164,7 &), 
3) keskkaal „ 75 „ (183 %), 
4) poolraskekaal „ 82,5 „ (201,3 U), 
5) raskekaal üle 82,5 „ (201,3%). 

K l a s s i f i t s e e r i m i n e . 
Igale rahvusele arvatakse punkte teda 

esitava iga kaalu kahe parema tõstja eest. 

T s h e m p i o n i a u n i m i . 
Olümpiamängude tshempioni aunimi 

antakse välja igas kaalus sellele, kes oman
dab suurima punktide arvu tõstete kogu
summa eest, arvates 1 kilogramm 2 punkti. 

Juhusel, kui kaks ühekaalu tõstjat 
omavad ühesuurust punktidearvu, pan
nakse mõlemi kahekäe tõuke maksimaal-
saavutusele 2,5 kg. (6,1 $6) juurde ja an
takse kolm täiendavat katset. 

55kg. (134,2 ni) 

60 kg. (146,4 ni.) 

65 kg. (158,6 ni) 

65 kg. (158,6 ni.) 

95 kg. (231,8 ni.) 

K a t s e d . 

60 kg. (146,4 ni.) 

65 kg. (158,6 ni.) 

70 kg. (170,8 ni.) 

70 kg. (170,8 ni.) 

100 kg. (244 ni.) 

*lga tõstjale on lubatud kolm katset 
iga harjutuse jaoks (mitte kolm katset iga 
raskuse jaoks).*) 

Juurdelisatav raskus, üleminekul ühelt 
katselt teisele, ei tohi vähem olla kui 5 
kg. (12,2 &), väljaarvatud viimane katse, 
milleks 2,5 kg. (6,1 &>) juurdelisatud võib 
saada. Mingil tingimisel ei tohi järgmiseks 
katseks vähemat raskust panna kui eelmi
seks. (Ebaõnnestamise puhul. Toim.). 
Harjutusi peab tehtama korralikult, kokku
kõlas Rahvusvahelise Tõsteliidu määrus
tega ; ülestõstetud raskust peab fikseeri
tama (sirged käed, jalad ühel joonel) 
sennikaua kui kohtunik ütleb „Bon". 

*) See on oluliselt kõige tähtsam punkt 
meie tõstjatele, kes on harjunud iga raskuse 
jaoks kolme katset tarvitama Tuleb kindlust 
harjutada, et mitte esimese raskuse pääle oma 
katseid ära tarvitada. 

Toimetus! 
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K a a l u m i n e . 
Kaalumine sünnib igas kaalus võistluste 

kestvuse ajal. 
Kui ilmsiks tuleb kaalumise läbi, et 

võistleja keharaskus ei õigusta teda osa 
võtma ülesantud kategoorias, asetub ta 
sinna kategooriasse, kuhu teda keharaskus 
õigustab, kui sääl veel vaba koht leidub. 
(Kui sääl vähem kui kolm tõstjat samast 
rahvusest on. Toim.) 

Vastupidisel juhusel heidetakse ta 
võistlusest välja. 

K a r i s t u s . 
Diskvalifitseeritakse kõik võistlejad, kes 

räägivad vastu kohtunikkude otsustele, või 
tõstavad suusÕnalisi proteste. 

P r o t e s t i d. 
Kui kellegil võistlejal tekib tarvidus oma 

õigusi kuidagi kaitsta kohtunikkude või 
kaasvõistlejate vastu, pöördub ta vastavate 
kohtunikkude (Jury d'Rppel) poole, kes 
asja lahendab. 

A b i n õ u d . 
Prantsus TÕsteliit, kui võistluste korral

daja, muretseb võistlusteks tarvilised (kahe
sugused) abinõud, keta^kangid ja hantlid 
(pöörlevad ja kinnised. Toim.), milledega 
ainuüksi tõsta on lubatud. 

Harjutuste kirjeldus. 
R e b i m i n e ü h e g a . 

Kang asetatakse horitsontaalselt võist
leja jalgade ette 

Rebimine sünnib ühe tempoga, kang 
viiakse peatamatult maast sirgele käele 
pää kohta ja ükski kehaosa pääle jalgade, 
ei tohi maad tõste kestvuse ajal puutuda. 

Kang peab püsima vähemalt 2 sekundi 
lõpuseisakus liikumatult, jalad ühel joonel, 
40 sentimeetrilise vahega. Võistlejal on 
õigus tõste ajal toetada vaba kätt põlvele. 

E b a õ i g e d t õ s t e d : Kestva kükitami
sega (temps d'arret), toetamisega üht kätt 
või põlve maha, puudutades kangi tõsta 
kestvusel vaba käega. 

T õ u k a m i n e ü h e g a . 
1 - n e v õ t e — õ l a l v õ t m i n e . Teos

tatakse ühe tempoga, peatamatult Kang 
asetatuna horintsontaalselt võistleja jalgade 
ette, haaratakse ühe käega keskkohalt" ja 
tõmmatakse peatamatult õlale. Selle juu
res ei tohi atleet tõstekäele vastaspoolse 
õlaga või rinnapoolega (l'axe du sterrium) 

Esitajad Eestis: 
H-ra J. Wiilemson, Tallinnas, tel. 10-02 ja 

fl. Kukk, Helsngis. 

kuidagi kangi aidata,*) kuid võib vaba 
kätt toetada põlvele. 

2 - n e v õ t e — ü l e s t õ u g e . Teosta
takse ühe puhta liigutusega, käsi tõuga-
tak e vertikaalselt sirgeks pääkohale, ja 
võetakse lõpuseisak, milles 2 sekundit 
kangi hoitakse. 

E b a õ i g e d t õ s t e d : Kruvimisega 
(devisse), kestva kükitamisega, toetamisega 
üht kätt või põlve maha, puudutades kangi 
tõste kestvusel vaba käega. 

R e b i m i n e k a h e * g a . 
Kang asetatakse horitsontaalselt võist

leja jalgade ette. Haarates kangi kahe 
käega, kistakse see peatamatult^vertikaal-
selt sirgetele kätele pääkohale, seejuures 
jalgadega väikest hüpet tehes või kükitades. 

Kang tõuseb sulavalt ilma peatusteta 
keha pikkust mööda, ja ükski muu keha
osa, kui jalad, ei tohi maad tõste kestvu
sel puutuda. 

Ülestõstetud kangi hoitakse liikumatult 
2 sekundit lõpuseisakus, jalad ühel joonel, 
40 sentimeetrit üksteisest. 

M ä r k u s : Põhimõte käesoleva tõste 
juures on see, et ta tehtaks ühe tempoga. 
See loetakse teostatuks kui käerandmed 
on pööratud üles, mis ei sünni ennem, 
kui kang on tõusnud tõstja pääst kõrge
male. 

S u r u m i n e k a h e g a . 
1 - n e v õ t e Kang asetatuna l horit

sontaalselt tõstja jalgade ette, haaratakse 
kahe käega ja tõmmatakse ühe tempoga 
rinnale, seejuures jalgadega väikest hüpet 
tehes või kükitades; asetades kangi rinnale 
või täielikult painutatud kätele, säätakse 
jalad ühele joonele 40 sm. vahega. 

2 - n e v õ t e . Võttes eelnimetatud sei
saku, peetakse kangi liikumatult 2 sekun-

*) Siin peab Neuland oma tehnikat muutma. 
Toimetus. 
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0= Ü 

Akeli foto. Draamateaatri meeskond. 

U-. -n 
dit; siis surutakse see aeglaselt vertikaal-
joones üles, ilma ühegi hoo või tõuketa, 
kunni käed täielikult sirguvad, ja peetakse 
teda lõpuseisakus liikumatult 2 sekundit. 

Kogu teise võtte kestvusel, s.o. suru
mise ajal, peab tõstja keha seisma liiku
matult vertikaalses seisakus. 

E b a õ i g e d t õ s t e d : Vähemgi keha 
painutus vertikaalsest seisakust või jalgade 
liigutus (kandade kergitamine, põlvede 
kõverdamine jne.)* 

T õ u k a m i n e k a h e g a . 
1 - n e v õ t e . Kang asetatakse horit-

sontaalselt tõstja jalgade ette. Haarates 
teda kahe käega, tõmmatakse ta ühe 
tempoga rinnale, seejuures jalgadega väi
kest hüpet tehes või kükitades. 

Kang ei tohi puutuda rinda enne lõpu
likku asendit, kus ta lamab rinnal või 
täielikult painutatud kätel. 

2 - n e v õ t e . Võetakse jälle harilik 
seisak, s. o. säätakse jalad ühe joonele, 
tehakse hüpe ja tõugatakse kang samal 
ajal ülesse sirgetele kätele. 

Kangi hoitakse lõpuseisakus 2 sekundit, 
jaiad ühel joonel 40 sentimeetrilise vahega. 

Võistlejal on õigus tõstet mitu korda 
korrata sennikaua kui kang maad ei ole 
puutunud, mis ikkagi üheks katseks mär
gitakse. 

E b a õ i g e d t õ s t e d : Toetades üht 
põlve tõuke ajal maha või puudutades 
kangiga mõnda kehaosa enne rinnaasendit 
rinnale võtmise juures. 

ü l d i s e d m ä r k u s e d . 
1) Kõigi õlalevõtete, rebimiste ja tõu

gete juures on jalgade tegevus vaba, ruum 
hüppe või kükituse tegemiseks ei ole 
piiratud. 

2) V õ t i (crochetage, hooking, Kjiron-b); 
pöidla säädmine teiste sõrmede alla kangi 
ümbert hoidmisel, on lubatud. 

A b i n õ u d . 
Tõsteabinõud ilmarekordide panemi

seks, rahvusvahelisteks võistlusteks ja 
olümpia mängudeks peavad olema nii 
ehitatud, et vahe kangi käepidemete ja 
maa vahel mitte üle 25 sentimeetri ei 
oleks. 

K a t s e d . 
Iga liigutus, millega kang tõstetakse 

põlvede kõrguseni, loetakse katseks. 

Allakirjutanud : 

Jules Rosset 
president 

A. Bourdonnay 
pääsekretäär. 
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Carpentier tragöödia. 
Muljed võistluselt. 

Brewitm järel „Idrottsbladetist". 

Carpentier, kui ilmameistri, esimene 
matsh Pariisis oli ühtlasi suurimaks tra
göödiaks tema elus. See oli häbistavaim 
saatus, mis üldse võib olla „kõigi aegade 
suurimale poksijale" — löödud, purustud 
saada kodulinnas, teda imetleva, jumal
dava sugurahva keskel tundmata räpase 
neegri poolt. Minu kõrval istus noor 
Prantsus lennuväeleitnant, noor tubli poiss 
elegantses univormis, nagu Carpentiergi 
korra. Kui „prantsus soldat" kukkus maha 

näha tühje kohti. Üldine päältvaatajate 
arv tõusis 60.000 pääle. 

Kõva apploos. Säält tuleb Carpentier 
oma harilikus siidimantlis. Descamps, 
Carpentier manager, hüppab lavale ja 
esitab võistlejaid ja kohtunikka. Pannakse 
tähele, et Carpentier, kes harilikult juukseid 
siledalt üle pää kammis, neid nüüd kahele 
poole oli sugenud. 

Kell on pool neli ja mõlemid vastased 
asetuvad oma nurkadesse. Carpentier 

Carpentier, ^Prantsusmaa soldat"', 
enne võistlust. 

Battling Sikj löögihoos. 

neegri raskete löökide all, tulid noorele 
ohvitserile pisarad silma ja kogudes jõudu 
hüüdis ta kõlavalt üle käratseva rahva
hulga: „Allez Carpentier!" (Mine pääle 
Carpentier!). Võib olla olid nad lahingu-
seltsilised, võidelnud seltsis Saksa väe
võimu vastu, uhkelt tiirledes pilvete all. 
Ja nüüd veriselt purustatud, ^põrmus pöör
lev . . . 

Võistluspäeva hommik oli pilvine, kuid 
võistluse ajaks selgus ilm ja hele sügis
päike kuldas taeva ja rahvas igast 
kihist täitis murruna avara võistlusvälja, 
mille keskele oli üleslöödud poksiring. 
Siiski oli lava ümber kallimates platsides 

sirutab jalad välja ja laskub nööride najale. 
Ta tunneb iga kümnendikku meetrit ja 
vähemat osa ringist ja tema ilmakuulus 
rahulik naeratus valgustab ta nägu. Nüüd 
tõusevad vastased, annavad kätt ja võtavad 
seisaku. 

E s i m e n e r o u n d . Siki alustab pääle-
tungimist, lähevad clinchi. Carp teeb selle
pääle mõned löögid kumbagi käega Sikile 
näkku ja ühe rindu, mille pääle neeger 
laskub ühele põlvele ja on mõned sekun
did maas. Roundi kestvusel teeb Georges 
veel mõned löögid, kuid neil ei ole taga
järge Carpentier lehvitab käega, kui läheb 
oma nurka. Esimene round on tema oma. 



442 E E S T ! S P O R D I L E H T N° 38/39 

Carpentier pääle võistlust. 

T e i n e r o u n d . Alatakse clinchiga. 
Kui Carp sellest pääseb, teeb ta Sikile 
mõned löögid näkku, kes ennast kahe 
käega kaitseb. Sellepääle leiab Siki soodsa 
momendi ja kihutab Carpile tugeva löögi 
põse pihta vasaku käega. See teeb Carpi 
veidi rahutuks ja põse veriseks. Ta algab 
suure hooga töötama., kuid löökidel ei ole 
mingit nähtavat mõju tugeva neegri pääle. 
Selle kaks hoopi aga riisuvad Carpilt tun
tavalt jõudu. Lööb gong, round on läbi, 
ikkagi Carpentier ülekaaluga 

K o l m a s r o u n d Siki saab kohe 
tugeva löögi lõua alla ja lendab maha, 
kus ta seitsmeni püsib.*) Kui ta üles 
tõuseb, annab ta uskumatu jõuga Carpen-
tier'Ie omakord löögi, mis seda kunni viieni 
põrandal sunnib lamama. Siki on nüüd 
ülekaalus ja teeb mitmesuguseid lööke. 
Roundi lõpul näeb Carpentier välja kui 
löödud mees. 

N e l j a s r o u n d . Sikil täieline üle
kaal ja teeb mis tahab. G5orges'i! jookseb 
ohtrasti verd mitmest haavast. Roundi 

*) Maaslamamise aega loetakse kunni küm
neni, millele kaotus järgneb. Toimetus. 

lõpul on ta täielikult haletsemisväärt seisu
korras. 

V i i e s r o u n d . Carpentier hoiab Sikit 
kinni ja läheb sagedasti clinchi üle. Nägu 
ei ole tunda enam, see on puruks pekstud, 
silmad mõttetud. Ta suudab siiski üht 
tabavat lööki teha ja Sikit põrandale pai
sata. See tõuseb aga kohe püsti. Viimas
tel minutitel kukub Carp maha väsimusest, 
kuid Siki aitab ta ülesse. Selle juures lööb 
Carp Sikit kaitseta olekus makku, mida 
ta kindlasti ilma teadvuseta tegi. Rahvas 
aga vilistab teda esimest korda elus. 
Vaevaga suudab ta roundi läbi püsida ja 
nurka komberdada, kus sekundandid tema 
kallal kõvasti tööle asuvad. 

K u u e s r o u n d . Kohe algul tormab 
Carpentier Sikile tema nurka vastu, kuid 
ei suuda mingit lööki anda ja läheb ciinchi 
üle. Sellevastu aga teeb neeger mängides 
mitmeid lööke ja ühe löögi järel makku 
prantsatab Carpentier maha, kuhu ta pare
male küljele lamama jääbki. Tema ringi-
kohtunikud tormavad vahekohtuniku, juut 
Henri Bernsteini, juure ja nõuavad Siki 
diskvalifitseerimist, seletades, et see olla 
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vale võtet tarvitanud nimelt jalga taha 
pannud. Rahvas vilistab aga need välja 
ja näitab poolehoidu Sikile. Ring täitub 
mõlemi poole kohtunikkude ja teiste 
ametlikkude isikutega, kes omakeskis 
ägedalt sekeldavad. Carpentier kantakse 
mõistusetult nurka ja pannakse toolile 
istuma. Tema treener, Gus Wilson, viskab 
suure rätiku üle elutu keha ja kannab ta 
seljas ära. 

Carpentier viiakse tema korterisse Ma-
gellani tänavasse, kus ta veel kell 8 õhtul 
ei olnud tulnud mõistusele. 

• • • • 

Siki kuulutakse võitjaks, tund aega pääle 
matshi lõppu, pärides 4 tiitlit: ilmameister 
poolraskes kaalus, Euroopa meister raskes 
ja poolraskeskaalus ja Prantsus meister 
poolraskeskaalus, ning 200.000 franki. 

Siki piirati austajate poolt ja elagu 
hüüded ei vaikinud kaua, ta on ju ka 
prantslane, olgugi must, ja sõjas oman
danud aumärgi „Croix de Guerre". 

' * " • - # • 

lv*.'.* mj^Hm 

91 utL • 

Läti-Eesti liiduvõistlus 

Moment Lä*i värava all 
„Oss" on „mättas" ja 

pall pilvetes. 

Tshehid. 
3 aastat triumfi. 

Väike jalgpalli ülevaade. 
H. f. 

Olid ilmasõja lõpupäevad. Liitlaste 
arvurikkad sõjaväed Prantsusmaal valmis
tasid endid kojumineku vastu. Enne astuti 
veel kokku sportlisteks võistlusteks sõja
vangide poolt Pariisi lähedusse ehitatud 
Pershingi staadioni — „le Stade Pershing". 
Võidupidustuste võistlused kujunesid suure-
viisilisteks ja on tuntud Pershingi olüm
piaadi nime all. Neis esinesid 18 rahvust 
1500 osavõtjaga. Muvõõrastena olid võist
lustel presidendid Wilson ja Poincare. 
Kavasse kuulusid kergejõustik, jalgpall, 

rugby, baseball, basketball, maadlus, poks 
ujumine, vehklemine, golf, võimlemine, 
tennis ja ratsutamine. 

Võistlustel domineerisid kergejõustikus 
ameeriklased, kuid jalgpallis senni tund
mata suurus — tsehoslovakid., Võidud 
järgnesid üksteise järel: Itaalialt, Belgialt, 
Rumeenialt ja lõpuvõistluses Prantsusmaalt 
3:2. Sellest ajast, aastast 1919, algab 
Tshehoslovakia jalgpalli ajalugu. 

1920 aastal kohtame neid Antverpenis. 
Võidavad naaberriiki Lõuna-Slaaviat 7:0, 
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Norrat, kes Inglismaa oli välja löönud, 
4:0, Prantsusmaad 4 : 1 . Lõpuvõistluses 
aga Belgiaga sattflvad nad vahekohtuni
kuga tülli ja lahkuvad väljalt, mille tõttu 
neid diskvalifitseeritakse. Suuremad spordi
lehed kirjutavad, et tshehid olla üks pare
matest jalgpallirahvustest ilmas. Olla 
suured, tugevad mehed, hääd pallikäsita-
tajad, kes ühteviisi kodus pikkade lööki
dega kui ka lühidate söötudega. 

1921 aastal omavad tshehi meeskonnad 
Sparta ja Slavia Euroopa tugevamate 
meeskondade kuulsuse. Sparta lööb Aust
ria meistermeeskonda Rapid'i 3 :1 , kuid 
läheb kodusel võistlusel Slaviaga riidu ühe 
karistuslöögi pärast ja lahkub demonstra
tiivselt väljalt. Hiljem kaotab Slavia Ra-
pid'ile 1 :5, kuid Sparta päästab jällegi 
kodumaa au ja lööb uuesti Rapidi 4 : 1 . 
Hiljem järgnevad Spartale võidud : Hollandi 
meistrilt N. A. C. 10:1, Qut Muts Clubilt 
(Dresden) 5 :1 , Fortunalt (Leipzig) 5 :1 , 
F. C. Bayern (München) 5:0, Young Boys 
(Basel) 2:0, Old Boys (Basel) 5:0. Ka 
Slavia ei jäänud võitudega maha, vaid 
korjas neid: Wiener A. C. 11:2, Olympia 
(Leipzig) 6 :1 , St. Gallen (Shveits) 9 :1 , 
Rapid 2:0. Hiljem läheb korda Spartal 
võita Slaviat 2 :1 , Türgi meistrit Qalata 
Serail 12:0, ja Wiini W. A. F. ja Hakoah 
2 :0 ja 3:2. Samuti ka Saksa meistrit 
Erster Fussballklub Nürnberg 5:2 teist
kordsel mängul, kuna esimene mäng 0:0 
lõppes. * 

Sportin]iseks tarvisrqinžvad 

jalanõud 
or\ saadaval 

Õ. J(irus/(i kaupluses, 
V. Karja tdij. 5, Vallinnas. 

1 

Tänavu pidas Sparta suurema võistlus-
reisu Hispaaniasse, mis meeskonna kuul
sust ainU suurendas. Sparta mängis sääl 
60 mängu, millest ainult 2 kaotas ja 5 
viigi pääle jättis, kuna 53 mängu võitis 
väravate vahekorraga 266:48. Liiduvõist-
luses Lõuna-Slaaviaga aga juhtus Tsheho-
slovakial äpardus, kaotas 3:4, kuid sääl 

11 i i l i 1111111 I I I 111111 I I I I u 11111111111 i i i i i a 

n|s Balti Spordi- ja Võimlemisriistade 
vabrik Tartus. 

Kontor ja ladu Aurulaeva ja Lodja tänava 
nurga! N° 1. (Laevasadamas) 

SOOVITAB ODAVATE HINDADEGA : 
SUVESPORDI ABINÕUSID: 

jalgpalle, käsipalle, jalgpalli saapaid, 
jooksukingi,- tenniskingi, tennis-ja käsi
palli võrkusid, kettaid, odasid, viske-
vasaraid ja-raskusi. Tõukekuule, bam
busest hüppekeppisid, krokett mänge, 
laste vankrid ja jalgrattaid, laste kiige-
sid, poksimise kingaid, palle j . n. e. 

TALISPORDI ABINÕUSID: 
suuske, kelke, suusk-kelke, suusasaa

paid, hockey keppe, j . n. e. 
VEHKLEMISE ABINÕUSID: 

rapiire, espadroone, florette, traat-mas-
kesid, rinnakaitseid, kindaid j . n. e. 

VÕIMLEMISE ABINÕUSID : 
hobuseid, kitsi, rekke, roobaspuid, re
delid, Rootsi seinu ja pinke, laenööre 

rõngaste ja trapeetsidega j . n. e. 
Täielik võimlemise saalide sisseseadmine 
uuema aja nõuete järele. Eelarved ja plaa

nid saadetakse soovi pääle. 

Esitaja Tallinnas O/Ü „EST0" Pikk tän. JTs 47. 

I I I I I I I I I I I I 1:1 I I I I ! I I I I I I I I II 

ei mänginud Sparta mehed ligi. Liidu-
võistlused Itaaliaga ja Rootsiga lõppesid 
1:1 ja 2:0 ja Daaniga 3 : 1 . 

Shoti elukutseline meeskond, Glasgow 
Celtic, kaotas tänavu Praagas Spartale 1:2 
ja 0:2 ja Slaviale 2 :3 , kuna Aberdeen-
meeskond koguni 6:2 selga sai. Parem 
Belgia meeskond Beerschot (Antverpen) 
sai oma külaskäigul Praagas samuti lüüa: 
Slavia käest 5:0 ja Sparta käest 4:2. 

Linnadevõistlused : Praaga—Pariis ja 
Praaga—Kristiaania on lõppenud eelmise 
võitudega 2:0 ja 6:0. 

Hiljutisel ringreisul on Slavia võitnud 
veel Hollandis säälseid tugevaid meeskondi 
Be Quick 4:1 ja Feyenoord 8:0, ja Root
sis säälset meistrit AJK 3 : 1 . 

^Sedä kokkuvõttes näeme, et tshehid 
üks tugevam jõud Euroopas jalgpalli alal 
on, kellega vast ainult nende õpetajad, 
ungarlased, võistelda võivad, niisama ka, 
et ainult Ungari meistermeeskond MTK 
Spartaga tiitli pääle — Euroopa esimängija 
— konkureerida võib. Need võistlused 
oleksid huvitavamad, mida Euroopa jalg-
palliharrastajad ootavad. 
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^ 

Eesti esivõistlused jalgpallis. 

Eelvõistlused. 
Ülesantud meeskondade arv on rohke, 

suurem kui kunagi varem. Nii on esitatud 
A klassis 4, B klassis 18 ja C klassis 7 
meeskonda, kokku seega 29. 

A klassis. 
Loosiga sattuvad kokku TJK ja Sport, 

kes võistlevad tagajärjega 6:1 viimase 
kasuks ja Võitleja ja Kalev, tagajärjega 2:0 
viimase kasuks. Lõpuvõistlusesse pääsesid 
seega Sport ja Kalev. 

* 

B klassis. 
Loosimine annab järgmised paarid ja 

esimene ring järgmised tagajärjed : *) 
Narva Võitleja — Tal l . O l ü m p 4:3 , 
Ta l l . S p o r t — Narva Kalev 2 : 1 , Pärnu 
Tervis — Tal l . O l ü m p i a 1:0, Tartu 
Noorsoo selts — Akadeemil ine spordi
k lubi 4:0, N õ m m e Ü h e n d u s — 
Tartu Kalev 1:0, Tapa Sport — Eesti 
Noorsoo ühing, Tall. 2:0, TJK — Tal l . 
Kalev 5:2, Viljandi spordiring — Lääne-
maakonna spordir ing (Vilj. sp. r. disk
valifitseeriti ehk küll võitis 4:3), Kohila 
Püsivus — J ä r v a m a a k o n n a spordi
ring 3 :1 . 

Teisel ringil läksid kokku esimese ringi 
võitjad. Tagajärjed kujunesid järgmisteks: 
Tall. Olümp — Tall. Sport 8:0, Tall. 
Olümpia — Akadeemil ine spordiklubi 
2 : 1 , Nõmme Ühendus — Tapa Sport 
5 :1 , Tal l . K a l e v — Läänem. spordi
ring 3:0. 

* 
C klassis. 

Esimene ring annab tagajärgi: Tal l . 
K a l e v — Läänemaak. spordiring 9 :1 , 
Akadeemil ine spordiklubi — Viljandi-
maak. spordiring 3 : 1 , Tal l . S p o r t — 
Narva Võitleja 4:0. Teine ring: Tall. 
Kalev — A k a d e e m . S p o r d i k l u b i 
3 :1 , Ta l l . S p o r t — TJK, kes ilma 
mänguta teise ringi pääsnud, 2:0. 

Lõpuvõistluses seega Akadeemiline 
spordiklubi ja Tall. Sport. 

*) Sõrendatult laotud meeskonnad on võitjad. 

SPORT - TJK 6:1 (3:1), 
Mäng algas õnneliku tähe all TJK-le. 

Juba kolmandal minutil vedas Anier palli 
Javorskist mööda ja jättis 2 meetrit värava 
all Põderile puhtalt ette, missuguse juhuse 
viimane ka ära kasutas. Kuid Sport ei 
kaota meeleolu ja hoiab ülekaalu oma 
käes. Selle" tagajärjeks on ka sagedad 
nurgalöögid ja out'id Klubi värava all ja 
esimese 20 minuti jooksul on sportlased 
jõudnud juba mitukorda üle lüüa, iseära
nis tähelpanuväärt kõrgelt Üpraus ja Koka
mägi. Vahepääl on ka Klubi tükati pääle 
tunginud ja Spordi noorel väravavahil on 
võimalus korduvalt päästa. 26. minutil 
saab Teil palli, ajab Luigest mööda ja 
lööb värava.| Sellest saab Sport veel enam 
hoogu. Kolmekümnendal minutil lööb 
Kuulmann palli 25 mtr. kauguselt vaba-
löögist Klubi väravasse ja sellele järgneb 
minuti aja pärast Paali poolt kolmas Klubi 
väravavahi käte ja jalgade vahelt. Sport 
oli saanud võidu 5 minuti jooksul. 

Teisel poolajal lööb Üpraus Klubile 4. 
värava juba esimesel minutil, 25-dal minu
til lööb Paal äärest pika hoobiga 5-da ja 
mõni minut enne lõppu lööb Üpraus paari 
meetri päält kuuenda. 

Spordi võit oli täitsa teenitud, kuigi 
suur väravatearv olenes Klubi väravavahist, 
kes demonstreeris läbilaskmist mitmes 
variatsioonis, näidates, et ta selles täiuseni 
on jõudnud. Ükski vähegi väravavaht ei 
oleks lasknud küljepalli 2 mtr. kauguselt 
värava eest läbi lennata selleks, et vastasel 
võimalus oleks teda vabalt sisse lüüa, 
samuti kinni püüdnud. 25 mtr. kauguselt 
löödud vabalöögi ja küljepalli. Nõrgad 
olid ka Klubi parempoolne kaitsja ja pool
kaitsja. Hääd olid Silberid, Anier ja Sepp. 
Klubi forvardiliin ei leidnud ennast. Spordi 
kaitse hoog oli nii suur, et neid kokku
mänguni ei lasknud tulla. Äärmised näi
tasid liig vähe initsiatiivi, mida äärmisel 
olema peab juhtumiseks kui seesmistel 
vaba kohta pole. Nad ei usaldanud ette-
võtta üksikjookse, millega palju aega ja 
maad kaotsi läks. Ja just see on Spordi 
tugev külg, et nad endi äärejooksudega 
ja äärekombinatsioonidega kiirelt edasi 
liiguvad ja vastase kaitse värava alt laiali 
kisuvad, nii et värava all õige lage on, 
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kui pall sinna jõuab. Klubi forwardide 
jõudmisel vastase väravasse on sinna aga 
alati koondunud juba terve hulk vastaseid. 

Võitja meeskonnas mängisid hästi 
Kuulmann, terve tormajateliin, isegi uus 
äärmine pahempoolne oli võrdlemisi hää ; 
paremini kui harilikult mängisid Roost ja 
Kokamägi, kuna Javorsky paremat on 
näidanud. Viimane lõi mängu jooksul 
õige mitmed viltused pallid ja paar korda 
isegi mööda, kuigi päälesurumine neil 
silmapilkudel tugev ei olnud. 

Üldiselt kokkuvõttes oli Sport harul
daselt vormis, näitas kiiret jooksu ja klap
pivat kokkumängu ja on, kõigi äparduste 
pääle vaatamata, mis tal sel hooaja! 
olnud, meie parem meeskond, kellest 
teised alati õppida võivad. 

V. Õ. 
* 

KALEV - VÕITLEJA 2 : 0 . 
Üks viletsamatest mängudest käes

oleval hooajal. Kuigi Kalev esimesel pool
ajal saavutas platsil nähtava ülekaalu, ei 
avaldunud see väravates. Terve ajajateliin 
mängis isesuguselt, katkendliselt. Kõik 
kombinatsioonid kukkusid välja juhuslikult, 

Suomen Urheilulehti 
Suomen urheilulehti lahke väljakutse 

pääle kujunesid tänavu hilissügisel veel 2 
huvitavat jalgpallivõistlust, mis sõbralikku
deks külaskäikudeks mõlemi rahva spordi-
ajakirjanikkudele. 

Esimene võistlus peeti Helsingis 8 okt. 
ja lõppes Eesti Spordilehe võiduga 4 : 0 
(2:0), kuna 9 oktoobril peetud võistlus 
k/ü Otava meeskonna vastu ka meile 
võidu 2 : 1 (1:1) tõi. 

S u o m e n u r h e i l u l e h t i esines koosseisus: 
Tammisalo 

Ojander Smeds 
Levälahti Soinio Teivala 

Osola Jukola Neittamo Palmroos Jo-
[hansson 

ja E e s t i S p o r d i l e h t : 

Lustig Lall Klumberg Liljencrantz Luha 
Hiiop Erjapea Tammer 

Abrams Põder (Ever) 
Ohaka 

Vastukülaskäigul Tallinna, 21. ja 22. 
oktoobril, kus soomlased revanshi tahtsid 
anda, kujunesid tagajärjed: Tallinna aja-

ainult aegaraiskavalt. Ja kuigi mõne pal
liga saadi värava all löögivõimalusen', siis 
löödi see mööda ja üle, isegi tosina meetri 
võrra. Teisel poolajal surub Kalev tükati 
õige tugevasti. Mõnikord on väravaruumis 
kunni 15 mängijat ja palli taotakse, kui 
mingit õnnetut ohvrit, lihtsalt tarvidusest 
lüüa. Umbes poolaja keskel saab Kalev 
oma kasuks trahvilöögi ja ei jätta seda 
pääsemisevõimalust tarvitamata. Varsti 
tuleb sellele veel teine lisaks Ellmanni 
poolt ja selle tagajärje juures lõpeb mäng. 

Kalev näitas mängu, mida temast 
oodata ei oleks tahtnud. Ajajate liin ter
velt mängis B klassi mängu. Ka pool
kaitse oli nõrgavõitu. Juba paremad olid 
kaitsjad ja Lass. Viimane jõudis Naiva 
keskajajale sedavõrd hirmu pääle ajada, 
et see peaaegu kindla värava mööda lõi. 

Ka Võitlejal oli kaitse parem kui 
pääletungimine. Viimasel puudus tarviline 
kiirus läbimurdmisteks, milledeks võimalusi 
oli. üldse paistab Võitlejal veel vähe 
mängupraktikat: tehakse pääasjalikult 
hoobimängu. Ka ei kasutata ära seisu
kordi, mida mäng lubab, näit. lööb kaitsja 
veel liini päält palli tagasi, seüeasemel, et 
seda välja lasta. V. Õ. 

— Eesti Spordileht. 
lehtede spordireportööride koondatud mees
konna vastu 4 : 2 (3 :0) võõraste kasuks ja 
Eesti Spordilehe vastu tasakaalus 1:1 (1:0). 

S u o m e n U r h e i l u l e h t i : 
Tammisalo 

Lehtinen Kaasalainen 
Tamminen Eklöf Osola 

Palmroos Öhman Malten Belevicz Lehtinen 

E e s t i S p o r d i l e h t : 
Lustig Joll Klumberg Liljencrantz Luha 

Ree Poppe Tammer 
Abrams Põder 

Hiiop 
Usun, et tagajärjed, kuigi nad meile 

meeldivad on, sedavõrd tähtsad ei ole, 
kui fakt, et kahe sugurahva sportlises läbi
käimises suur samm, sportlise elu arvus
tajate ja juhatajate lähinemise näol, edasi 
on jõutud, mis kindlasti selgitust toob 
üksteise õietimõistmiseks ja meie spordi 
arenemisele omaltpoolt mõju avaldamata 
ei jäta. 

Oleme selle eest tänulikud sugurahva 
ametivendadele. H. T. 

U U 
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Tall. Jalgp, Klubi võistlused Riias ja Kovnos. 
Reedel, 6. oktoobri õhtul sõitis T.J.K. 

R meeskond Tallinnast välja, et naaber-
riikes Latvijas ja Leedus neli võistlust 
ärapidada. Esimene võistlus Riias oli 
kavatsetud Y.M.C A.-ga is. O. 
karika pääle, teine YM.C.tt 
koondusmeeskonnaga. Kovnos 
vastaseks L.F.L.S. (Leedu füüsilise jõu 
arendamise selts), kes parem Leedumaal. 
Klubi meeskonnaga sõitsid kaasa kaks 

Raudsepa 
ja L.S.B, 
oli klubi 

Nimelt oli väravas Luige asemel C-k-ndo 
väravavaht Kipper. Tormajate liinis tsentris 
Ree ja parema sisemise koha pääl Põder. 
Rahvast on hää reklaami tõttu 3000 ümber 
väljale kogunud. Vahekohtunikuks on 
Läti Jalgp. Liidu sekretäär is. Pusarov. 

Võistlus algab hoogsalt. Kohe alguses 
teeb Põder värava, mis aga kohtuniku 
pool off-side'iks loetakse. Mängu käik on 
õige vahelduv. Kardetavaid silmapilke on 

Tallinna koondatud meeskond, kes Riia meeskonnaga 1 :1 võistles. 
Ülemine rida: Paal, Teil, Ree, Joll, Üpraus, Ellmann. Rlumine rida: Kokamägi, 

Pihlak, R. Silber, Lass, Javorsky, Väin. 

esitajat ja kaks tagavaramängijat. Sõit 
algas lõbusas meeleolus ja hääs lootuses 
eelolevate võistluste pääle. 

Laupäeva hommikul olid Riias vastu-
võtmas pääle Y.M.C.ft. esitajate tubli kogu 
mängijaid, kes oma lahke kaasabiga 
pakke kuni hotellini aitasid kanda. Et 
see päev vaba oli, siis tutvuneti linnaga, 
mis nüüd võrdlemisi puhtam ja korralikum 
kui kevadel. 

Järgmisel hommikul harutati eeloleva 
mängu üle. Üks oli kindel: Y.M.C.fl.-lt 
pidi karikas tagasi võidetud saama. Selle 
teadmisega mindi ka platsile. Meeskonnas 
olid väikesed muudatused ettevõetud. 

mõlema värava all. Ühel niisugusel kaotab 
Y.M.C.R. väravavaht palli. Silmapilk on 
pall Põderi käes ja järgmisel silmapilgul 
võrgus. Publikumi poolt järgneb mõnita
mise tendentsi kandev kiiduavaldus. Edasi 
püüavad lätlased ülevõimu oma kätte 
saada — mis aga korda ei lähe. Siiski 
teeb väga kardetavaid läbimurdeid Y.M.C.A. 
parem äär Seemit. Kuni vaheajani muu
datust resultaatis, 1 :0 klubi kasuks, ei tule. 

Teisel poolajal kestub tugev kuid tasa
kaalus mäng edesi. Anier teeb kena soolo. 
Hästi sihitud pall lendab X.M.Q.R. värava 
pahemasse nurka. Siiski saab tubli vära
vavaht ta julge viskega kätte. Mängu 
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lõpuks on ülekaal siiski lätlaste käes, kes 
ennastohverdavalt mängivad. Et mäng 
sellepääle vaatamata meie kasuks lõppes 
tuleb osalt O. Silberi ja Klausi arvele 
panna, kes otse väravajoone päält mitmed 
pallid päästsid. Lätlastest paistsid silma 
paremäär Seemit, kaitsja Assman ja vära
vavaht Saltup, kelle mängus vaevalt mõnda 
viga võib leida. 

K. R. 

V õ i s t l u s K o v n o s L. F. L. S. (Leedu 
füüsilise jõu arendamise selts). 

Esmaspäeva õhtul kell 11 sõitsime 
Riiast edasi Kovnosse, kuhu rong teisel 
päevalv kella 1 paiku jõudis. Sõit Leedu 
raudteel, kütmata ja korraliku valgustuseta 
vagunites, oli iseäranis öösel tüütav. Päe
val aga juba huvitavam. Kiiresti möödu
vad kenad maastikud, orud vahelduvad 
mägedega. Lõpmata suured, hästi haritud 
mustamulla põllud virvendavad rongil istuva 
reisija silma ees. Sõidame veel läbi tun
neli ja olemegi Kovnos. Sooja tervitus
kõnega võtab meid vastu L.F.L.S. esitaja. 
Pääle einet jaamahoones viiakse meid 
autoga mänguväljale. Väli rahuldab mängu-
nõudeid. Ilm on päiksepaisteline. Rahvast 
4000 ümber. Oodatakse põnevusega võist
luse algust. Vahekohtuniku is. Reinansa 
vile pääle algab klubi pääletungimist. 
Kohe on pall leedulaste värava all, kuid 
tuleb säält sama kiirelt tagasi. Leedulased 
on alguses pallikäsitamises kohmetud. 
Siiski paraneb neil asi varsti. Läheb tubli 
tükk aega enne kui T.J.K. esimene värav 

saavutud, mille esimesel poolajal veel 2 
tükki Anieri poolt järgnevad. Poolaeg 
3:0 T.J.K. kasuks. 

Teisel poolajal on ülekaal veel enam 
klubi käes. Kombinatsioonid õnnestuvad 
vilumata Leedu meeskonna kaitsega. Veel 
neli väravat mis Põderi ja Ree poolt löö
dud langevad T.J.K. kasuks. Vahepääl 
tasuvad ka leedulased ühe värava ära. 
Sellega lõpebki võistlus, mis esimene lee
dulastega, meie kasuks 7 :1 . 

Sama päeva õhtul oli bankett Kovno 
soliidsemas hotellis. Pääle sportlaste võt
tis bankettist osa Eesti esitaja Leedus 
kapten Schmidt. Muude tervituskõnede 
seas võttis ka E. Jalgp. Liidu juhatuse 
liige is. O. Silber sõna. Omas kõnes 
soovitas ta leedulastele F.J.F.R. liikmeks 
astuda, et nad siis asutatavast Ida Jalgp. 
Liidust täieõiguslise liikmena osa võiksid 
võtta. Kõne leidis sooja vastukõla, mis 
leedulaste esitaja sõnadest selgus. 

Kesknädalal oli veel mäng kohalistest 
seltsidest kombineeritud meeskonna vastu. 
Siin ei läinud klubi enam resultaadi pääle 
välja. Mängisime, et leedulaste palvele 
vastu tulla, kes meie mänguga rohkem 
tutvuneda soovisid. Võistlus lõppes ka 
leedulaste suureks rõõmuks vahekorraga 
0 : 0. 

Võistluse väljalt tõttasime otsekohe 
jaama. Pea kõik mängijad olid meid 
saatma tulnud. Leedulaste õnnesoovide 
ja elagu hüüete all, viies kõige paremaid 
muljeid kaasa esimesest kokkupuutumisest 
rahva poegadega, kelle saatus sarnaneb 
Eesti rahva käekäigule, lahkusime Kovnost. 

K. R. 

Läti-Eesti liiduvõistlus 

O 
Kriitiline moment Eesti 

värava ees. 
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Läti meistermeeskond „Kaiserwald" Tallinnas. 
Kaotab V. S. Sporfile 0:5 ja E. S. S. Kalevile 0:8. 

Kohe alguses võtab „Sport" algatuse 
oma kätte ja hakkab suruma, mille taga
järjeks on mitmed nurgalöögid „Kaiser-
waldi" väravas juba esimestel minutitel, 
6-dal minutil saab Teil Maurerilt ilusa 
palli ja lööb esimese värava. Varsti pääle 
seda lööb Üpraus umbes 12 mtr. kaugu, 
selt 45° viltu ja Paal annab ilusa hoobi 
napilt üle lati. Oli ka ilusaid hoope vära-

poole tuleb 5-es värav selleläbi, et „Kaiser-
waldi" väravavaht nurgalöögist löödud 
palli kätevahelt sisse lasi. 

„Kaiserwaldi" meeskond, kes koos vana
dest mängijatest, ei suutnud midagi saa
vutada selle kiiruse juures, millega mäng 
läbi viidi. Mehed ei suutnud panna palli-
käsitusse tarvilist täpsust, sest polnud 
harjunud toimetama nii kiirelt. 

m 

Akeli foto. 
„Kaiserwald", Läti meistermeeskond jalgpallis. 

vasse, kuid „Kaiserwaldi" väravavaht pääs
tab silmapaistvalt. Vahepääl on ka Spordi 
väravas mõned kriitilised momendid. 21-sel 
minutil on „Spordi" ajaja puhtalt „Kaiser-
waldi" värava ees. „Kaiserwaldi" kaitsja 
viskab ennast ette maha. Sellepääle annab 
vahekohtunik trahvilöögi, mille Üpraus 
sisse toimetab. 34-dal minutil lööb Teil 
Paali söödust 3-da värava ja 39-dal minutil 
lööb Paal ilusa ümbernurga hoobiga nel
janda. Ka teisel poolajal surub „Sport", 
kuid tagajärge ei tule. Alles poolaja lõpu-

Parem osa meeskonnast oli väravavaht 
ja poolkaitsjate liin, viimastest iseäranis 
parempoolne. Nõrk oli sisemine trio, mis 
midagi ei suutnud korda saata. „Sport" 
oli hoos. 

Teine mäng „Kaleviga" ei pakkunud 
seda huvi, mis eelmine. „Kaiserwald" 
oli täitsa väsinud ja suutis vaevalt liikuda. 
Väravate arv oleks pidanud olema suu
remgi. Ajajad lubasid otse andeksand-
matuid vigu vastase värava all. 

V. Õ. 
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Venemaalt. 
SOOME-VEME JALGPALLIVÕISTLUSED 

MOSKVAS. 
(Kiri Moskvast). 

Soomest sõitis tööliste*) koondatud 
meeskond Moskva, et siinsete meeskon
dadega võistelda. — Moskva koondatud 
meeskonda loetakse Venemaal praegu 
kõige paremaks, ta jäi ka ülevenemaalistel 
võistlustel esimesele kohale, kuna Petro
gradi meeskond mõnesuguste väliste takis 
tuste pärast võistlustele sõitmisest loobus. 

Soomlastega oli määratud kolm võist
lust, esimene ja teine paremate klubide 
meeskondadega ja kolmas Moskva koon
datud meeskonnaga. 

Enne võistlusi olid kõik Moskva sport
lased ärevuses — küll nüüd meie mehed 
tugevasti peksa saavad, kui tõesti soom
lased on siia sõitnud. Sarnast juttu oli 
igal pool kuulda, kuna ka paljud üldse ei 
uskunud, et väljaspoolt Vene piirisid on 
võimalus võistlema sõita. Kui aga tõesti 
on soomlased võistlema sõitnud, siis peab 
see igatahes tugev meeskond olema, kes 
meie mehi lööb, sest nagu igas muuski, 
on Venemaa ka spordis langenud ja senni 
pole ühtki kokkupuutumist väljamaalastega 
olnud. 

Esimene võistlus oli kolmapäeval, 20. 
sept. kell 7 õhtul Z. K. S. spordiplatsil, 
sama klubi meeskonnaga. Päältvaatajaid 
oli kogunud 3000 ümber. Esimesel pool
ajal seisis mäng peaaegu täiesti soomlaste 
värava all, kes kokkumängus, kui ka löö
kides nõrgad olid. ZKS lööb esimesel 
poolajal 5 väravat, millele soomlased ainult 
ühe karistuslöögist vastu saanud, ja teisel 
poolajal veel 2 üsaks, nii et mäng soom
laste täieliku kaotusega 1 :7 lõpeb. 

ZKS koosseis oli : 
Baklasjev 

Rustshinsky Popov 
Lavrov Leporsky Nikitin 

Pemitzky Mihailov BIinkov K. Isaev Biinkov B 

Teine võistlus oli reedel 22. sept., kell 
7 õhtul, Sokolnikus KFS spordiväljak 
Vastaseks soomlastele seekord SKZ mees
kond. Nagu esimene kord, nõnda ka siin 
seisab mäng alguses enamasti soomlaste 
värava ees, ehk küll see meeskond halve
malt mängib kui ZKS. Esimesel poolajal 

lüüakse 3 väravat, kuna soomlased ühtegi 
tasuda oi suuda. Teisel poolajal on soom
lased agaramad, kokkumäng läheb ladu
samaks, silma paistab pahem ääretormaja 
Posti, kes palli kiirelt alati Vene värava 
alla viib, olgugi tagajärjetalt. Vast viimas
tel minutitel suudab ta ühe läbimurdega 
ühe värava lüüa, kuna ka venelased teisel 
poolajal ühe värava on löönud. Mäng 
lõpeb 4:1 SKZ kasuks. 

SKZ koosseis ; 
Sokolov 

Lapschin Kusnetsov 
Malahov Buhtejev S Buhtejev fl. 

Grigorjev Sudakov Selin Georgievsky flppolonsky. 

Rätsepa tarvituste kauplus 

S.S.Orloff, 
S. Karja tän. 10, 

Tallinnas, 
soovitab spordimeestele 

omast ladu t: 

hääd inglise ülikonna-, fraki-, 
smokingi- ja voodririiet, kui ka 
kõiksugu muid rätsepa tarvitusi 

• 

•) Tööväe liidu. Toimetus. 

Kolmandal võistluspäeval 24. sept. kell 
5 p. I, peeti võistlust Moskva koondatud 
meeskonna vastu ZKS spordiväljak Ilm 
oli selge, päiksepaisteline, kõik, kes vähegi 
jalgpallist huvitatud, ruttasid võistlusväljale. 
Selletõttu oli ka rahvatung piletimüügi 
kohtade juures nii suur, et sabas tuli terve 
tund oodata, enne kui pileti sai oman
dada . Päältvaatajaid o!i umbes 6000. 

Nagu eelmistel mängudel, nõnda ka 
nüüd, seisis mäng peaaegu tervel esimesel 
poolajal soomlaste värava ees, kuna teisel 
poolajal .pall vaheldamisi ühe värava alt 
teise käis. Soomlaste hulgast paistsid 
ainult mõned üksikud tehnika ja kokku
mängu poolest silma, kuna meeskond 
üldiselt nõrk oli. Vastupidavus oli soom
lastel siiski parem kui venelastel, kuna 
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need tehnika poolest märksa ees olid. 
Ka mängisid soomlased korrektsemalt kui 
venelased, kelle kahjuks tihti karistuslöö-
kisid anti. 

Mäng lõppes 3:0, venelaste võiduga, 
mis ju esimesel poolajal saavutatud. 

Moskva koondatud meeskonna koosseis : 
Sokolov (SKZ) 

Sõsoev (ZKS) Andrejev (KSO) 

Dimitriev (OLLS) Buhtejev (SKZj Grigorjev (SKL) 

Starostin Prokorjev Isakov Kanunnikov Schiboedov 
(MKS) (MKSj (ZKS) (MKSj (OLLS) 

Soome meeskonna koosseis: 
Jäppilä (Ponnistus) 

Lehtinen (Kullervo) Semenov (Kullervo) 
Myiund (Jyry) Vuorinen iKullervo) Lehto (Jyry) 

Solin Sandberg Lundström Lindberg Posti 

(Kullervo) (Visa) 

Kohtunikuna oli soomlastel kaasas 
Pirhola (Jyry)' kes ka kahel viimasel võist
lusel refereeris. N-poeg. 

Toim. märkus. Venelaste võitudest ei 
tule järeldada, et nad vast ülihääs vormis 
oleks ja soomlastest paremad. See oleks 
eksitus, sest Soome Tööväe liit on jalg
palli alal nõrk, kuna temas teadupärast 
paremaid jalgpallimehi ühtegi ei ole, ja 
Soome kodanlise liiduga võistelda ei suu
daks. 

KLodumaalt, 
VALGAMAAKONNA ESIVÕISTLUSED 

KERGEJÕUSTIKUS. 
16 ja 17 septembril s. a. peeti ära S. 

S. „Sakala" korraldusel Tõrvas esimesed 
Valgamaakonna esivõistlused kergejõus
tikus. Kutsed olid saadetud kõigile Spordi 
Liidus registreeritud seltsidele. Mingil 
põhjusel ei ilmund nad mitte, mille taga
järel siis võistlused ka omavaheliseks jõu
katsumiseks kujunesid. Osa võtsid 18 
sportlast. 

Tehnilised tagajärjed olid : 
60 meetri jooks: 1) Kaasik 7,6. 2) 

Leinbock 1V2. m. taga. 3) A. Freivald x\% 
m. II taga. 

100 meetri jooks: 1) Kaasik 12,5. 2) 
Leinbock 1 m. taga. 3) Treiveldt 2 m. 
II taga. 

Kuul: 1) Madisson 10,75. 2) Anniko 
9,63. 3) A Freivald 9,13. 

Kaugus h-pe hooga: 1) Kaasik 5,32. 
2) Anniko 4,88. 3) J. Freivald 4,80. 

1500 meetri jooks: 1) Matson 5:26,4. 
2) Veske. 3) Leinbock. 

Kõrgus hooga: 1) Madisson 1,35. 2) 
J. Freivald 1,35. 3) A. Freivald 1,35. 

Oda: 1) Madisson 41,01. 2) Leinbock 
35,88. 3) Veske 35,21. 

Ketas: 1) Madisson 29,53. 2) Matson 
26,30. 3) Veske 26,26. 

800 meetri jooks: 1) Matson 2:36,6. 
2) Leinbock. 3) Treiveldt. 

Teivashüpe: 1) Matson 2,40. 2) Kaasik 
2.40. 3) Loorits 2,20. 

3000 meetri jooks: 1) Veske 11.59. 2) 
Matson. 3) Jürisson. 

Et tagajärjed küll mõnedel aladel nõrga-
poole on, võib siiski üleüldiselt nendega 
rahul olla, sest kõik võistlejad on alles 
algajad. Kui aga meestel püsivust on, 
võib mitmest paljugi veel loota. Tingimata 
kujuneb parem kuulitõukaja tulevikus 
Madissonist, kes harjutustel alati üle Tl 
meetri tõukand ja ka oda kuni 45 m. 
heitnud. —sp— 

PÄRNUST. 
Hiljuti korraldas spordiselts „Tervis" 

Pärnumaalisi raskejõustiku võistlusi. Osa
võtjaid oli 3 seltsi poolt 16. Pärnu „Ter-
visest" 10, Sindi „Kaljust" 5 ja Tori «Kale
vist" 1. 

Maadlemises tulivad esimesteks : 
Sulgkaalus A. Einmann 
Kergeskaalus Fr. Jürgenson 
Keskkaalus V. Unger 
Poolraskesk. E. Eisler. 

Tagajärjed tõstmises, 5 eritõstega olid: 

Sulgkaalus 
» 

Kergekaalus 

Keskkaalus 

1) M. Mitt tõstes 728 
2) A. Einmann „ 683 
1) M. Oley 
2) A. Selling 
3) F. Jürgenson 
1) A. Pärn 

Poolraskekaalusl) E. Eisler 
Raskekaalus 1) M. Tamm 

860 
804 
793 
902 
869 
902 
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Punkte said seltsid: Pärnu „ Tervis" 28 
ja Sindi „Kalju" 9. 

On üldiseks nähtuseks saanud, et 
maakondlistest võistlustest ainult Pärnu 
„Tervise" ja Sindi „Kalju" liikmed osa 
võtavad, kuna teised maakonnas asuvad 
seltsid, kas väikselt ehk koguni esita
mata on. 

Tõstjatest paistsid välja parema tehni
kaga R. Pärn ja M. Oley, kuna parem 
raskekaalu tõstja M. Tamm veel jõuga 
töötas Temast võib aga, senist kiiret 
edasijõudmist ja hääd energiat arvesse 
võttes, Eesti tõstjate peres parem jõud 
väljakujuneda. M. T. 

* 

Pärnu Ühisreaalgümnaasiumi spordi
ring korraldas 16. ja 17. sept. Pärnu kooli
noorsoo vahelised kergejõustiku võistlu
sed, mis oma tagajärgede poolest täiesti 
korda läksid. Tagajärjed olid jägmised: 

100 m. jooksus : 1) Hendrikson (Õhtu-
kool) — 12,2 sek- — Pärnu koolinoorsoo 
rek. 2) Meimer (Ühisrealgümn.) 2 m. järel. 
3) Must (Ühisrealgümn ) 1 m. teise järel. 

200 m. jooksus: Hendrikson — 26,7 
sek. — Pärnu koolinoorsoo rek. 2) Mei
mer — 3 m. järel. 3) Must — 4 m. teise 
järel. 

Kolmikhüppes hooga : 1) Meimer — 
11,49 m. Pärnu koolin. rek. 2) Hendrik
son 10,95 m. 3) Grossholm (ühisreaalg.) 
10,92 m. 

Kuulitõukes: 1) Tamm (Õhtukeskkool) — 
10,19 m. — uus Pärnumaa ja koolin. rek. 
2) Meimer — 9,63 m. 3) Hendrikson — 
9,14 m. 

Kaugushüppes hooga ; 1) Hendrikson — 
5,57 m. .— Pärnu koolin. rek. 2) Mei
mer 5,56 m. 3) Tamm — 5,47 m. 

Kõrgushüppes hooga; 1 Must— 1,46,5m. 
2) Grossholm — 1,45 m. 3) Hendrik
son — 1,45 m. 

Odaviskes: 1) Hendrikson — 44 52 m.— 
Pärnu koolin. rek. 2) Meimer — 44,35 m. 
3) Sirk (ühisreaalg.) 4!,78 m. 

Teivashüppes: 1) Tamm — 2,-̂ 0 m. 
2) Grossholm 2,40 m. m. 3) J. Hend
rikson — 2,40 m 

1500 m. jooksus: Juhanson (Ühis
reaalg.) — 5:128 sek. 2) Treimann 
(Õhtukeskkool) 20 m. järel. 3) Miller 
(ühisreaalg) 

Kettaheitmises : 1) Meimer — 30,14 m. 
Pärnu koolin. rek. 2) Dreimann (ühis
reaalg.) — 2 :,95 m. 3) Männik (Õhtu
keskkool) 21,24 m. 
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3000 m. jooksus : 11:8,6 sek. 2) Pi
peral — 200 m. järel. 3) Valk (Saksa 
kool). 

Teatejooksus 4X100 m.: 1) ühisreaal
gümnaasiumi kom. — 2) Õhtukeskkooli 
kom. ühisreaalg. komando koosseis: 
Grosholm, Jürvetson, Meimer, Must. Õh
tukeskkooli komando koosseis: J. Hend
rikson, Tamm, O. Hendrikson. 

60 m. naistele: 1) Kukk — 8,9 sek. 
2) Juurikson — 3 m järel. 

Kaugushüppes naistele: 1) Kukk — 
4,01 m. 2) Juurikson ~ 3,75 m 

60 m noortele; I) Jürvetson (ühis
reaalg.) — 7,8 — Pärnu noorte rek. 
2) Thielieck (Saksa kool! V2 m. järel. 
3) Kangur (ühisreaalg.) 1 m. teise järel. 

Kuulitõukes noortele: 1) Jürvetson — 
10,61 m. 2) Põlde (ühisreaalg.) 10,53 m. 
3) Thielieck — 10,36 m. 

Kaugushüppes noortele: 1) Thieleck — 
5 51 m ! — Pärnu noorte rek. 2) Jürvet
son — 5,12 m. 3) Enson (ühisreaalg.) — 
5,03 m. . - ng— 

* 

NISS1ST. 
Ka Nissis tekkis mõne noorema süda

mes mõtte spordiseltsi asutada. Seks 
kutsuti Jaanipäeval s. a. asutamise koos
olek kokku, kuhu olijlmunud üle 20 noore. 
Otsustati astuda karskuse seltsi «Kindluse", 
spordiosakonnaks. „Kindllus", kes ka 
noortele vastu tuli lubas neile oma ruu
mid ilma hinnata tarvitada. Et alguses 
raha puudus, tehti laenu, mille eest ka 
mõned tarvilikud spordiriistad osteti. Suve 
läbi käisid noored tublisti harjutamas, kus 
ka neid käis karskuse seltside spordi 
instruktor h-ra Resev-Resel juhatamas. 

Augusti kuus pani ka osakond iseseisva 
pidu toime, mis kaunis rohkelt sisse tõi. 
Pidu ajal pidas ka osakond võistlusi kerge
jõustikus mis kaunis hästi õnnestasid. 
Tähtsamaks takistuseks spordi edenemi
sele on spordiplatsi puudus. On ka palve
kiri sisse antud maa saamiseks kuid vas
tust ei ole siiamaani tulnud. 

Ka jalgpalli komando sai asutatud 
nüüd sügisel, kes ka võistlust on pidanud. 

Viimane võistlus oli 8 okt. s. a. Ellamaa 
jalgpalli komandoga, mis Nissi võiduga 
2:1 (2:0) lõppes. Varsti peetakse ka Keila 
spordiringiga jalgpalli võistlust. 

„Nissilane." 
* 
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KURESSAAREST. 
S. E. Ü h i s g ü m n a a s i u m i õ p i l a s t e 

o m a v a h e l i s e d v õ i s t l u s e d . 
16. ja 18. sept s. a. pidasid S. E. Ühis

gümnaasiumi õpilased omavahelisi võistlusi 
õige suure võistlejate hulgaga. 

Ilm oli mõlemil päeval vihmane. Kuid 
võistlejate meeleolu ei muutunud seeläbi 
sugugi halvemaks, vaid kõik näisid hää 
tahtmisega omade alade kallal olevat. 

Neil kahel päeval viidi ainult osa võist-
luskavast läbi, kuna üks osal pidamata 
jäi, sest et järgnevate päevade vihmasajud 
platsi poriauguks muutsid, kus võimata 
oli sportida. 

Saare naistel näib kaunis suur huvi 
spordi vastu olevat. Katsuvad mõnes 
asjas ülemaalastest ette jõuda. Saaremaa 
rahvuslistel võistlustel heidavad nad oda, 
nüüd ei jäta nad ka kuuli rahule. 

Kõikidel sportharudel, pääle naiste 
kaugushüppe hooga, sääti uued õpilaste 
rekordid. 

Üksikasjalikult tagajärjed : 
60 m jooks : 1) T. Kaljo 7,2 s. 2) P. Varvas 

rind iaga. 3) S. Varvas 8,1 sek. 
100 m. jooks: 1) P. Varvas 12 sek. 2) T. 

Kaljo 12,2 sek. 3) S Varvas 12,9 s. 
200 m. jooks: 1) P. Varvas 25 s. 2) T Kaljo 

25,9 s. 3) Mölder 26,9 s. 
400 m. jooks: 1) P. Varvas 59,5 s. 2) M. 

Kalm 62 s. 3) Mölder 66 š. 
Kaugush. hooga: 1) P. Varvas 5,40 m. 2) 

T. Kaljo 5,15 m. 3) S. Varvas 5,00 m. 
Kaugush. hoota: 1) T. Kaljo 2,99 m. 2) P. 

Varvas 2,76 m. 3) S. Varvas 2,70 m. 
Kolmikh. hoota: 1) T. Kaljo 7,97 m. 2) F. 

Einmann 7,87 m. 3) J. Vöhrmann 7,68 m. 

Jalgpalli 
POOLA—RUMEENIA 

on mänginud Czernovitzas 12.000-lise päält-
vaatajate hulga juures tagajärjega 1:1. 

* 

FÜRTH LÖÖDUD HISPAANIAS. 
Üks parematest Saksa meeskondadest' 

Spielvereinigung Fürth, on Hispaania meist" 
riit, F. C. Barcelona, lüüa saanud 2:1 (1:!)• 

* 

F. C. BARCELONA - PRO VERCELLI 5:0' 
Hispaania ja Itaalia meistrid, on võistelnud 
omavahel ülaltoodud tagajärjega eelmise 
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Kõrgush. hooga: 1) S. Varvas 1,46 m. 2) T. 
Kaljo 1,45 m. 3; V Klauren 1,43 m. 

Kuultöuge t. käega: 1) V. Klauren 9,86 m. 
2) J. Vöhrmann 9,50 m. 3) S. Varvas 9,49 m. 

Kuultöuge n. käega: 1) T Kaljo 7.91 m. 2) 
S Vajvas 7,56 m. 3) P. Varvas 7,11 m. 

Kettaheidet k : 1) V. Klauren 28,10 m. 2) 
J. Vöhrmann 24,65 m. 3) S. Varvas 24,20 m. 

Kettah. n. k : 1) J. Vöhrmann 23,46 m. 2) V. 
Klauren 20,25 m. 3) S Varvas 17,34 m. 

60 m. jooks noortele: 1) Kull 8,2 s. 2) Palk 
rind taga. 3) Hamer 9,4 s. 

Kuult noortele: 1) Palk 8,15 m. 
Kõrgush. hooga noortele: 1) Palk 1,38 m. 
Kaugush. noortele: 1) Kuil 4,38 m. 2) Palk 

4.29 m. 
60 m.~jooks naistele: 1) Lakisepp 9 s. 2) 

Kahu pool rinda taga. 3) Lepik 9,3 s. 
100 m. jooks naistele: 1) Kahu 15 s- 2) 

Lepik 15,2 s. 3) Viil rind taga. 
Kaugush. h-ga naistele : 1) Lakisepp 3,64 m. 

2i Leppik 3,60 m. 
Kuult, naistele (5 klg): l) Lakisepp 7,17 m. 

2) Kitt 5,71 m. " 
Odaheide naistele: 1) Paivel 20,68 m. 2) 

Vapper 18,52 m. 3) Grünthal 17,36 m. 
400 m. jooks naistele: 1) Leppik 69,7 s. 2) 

Kahu 83 s. 3) Viil 85,2 s. 

10—21 sept. s. a. korraldati kohaliku 
Kaitse Liidu Sportringi poolt sportkursused. 
Haridusministeeriumi poolt oli sportinstruk-
torina kohale saadetud h-ra Saar. Temale 
abiks oli S. E. Ühisgümnaasiumi võimle
misõpetaja h-ra Helmik. Osavõtjaid kur
sustest oli kõigist 17. Niisugust väikest 
osavõtjate arvu tuleb seletada sellega, et 
gümnaasiumi õpilastele kooli juhatuse 
poolt kursustest osavõtt keelatud oli. 

Pääle selle treneeris h-ra Saar veel 
kahte kohalist jalgpallimeeskonda. 

V. K.» 

kroonika. 
kasuks. Hispaania väravas oli ilmakuulus 
Zamora. 

I F. C. NÜRNBERG - A; C. SPARTA, PRAGA 
3:0 (1:0). 

See täiesti ootamatu tagajärjega matsh 
peeti Praagas pühapäeval 1. oktoobril. 

POOLA - JUGOSLAAVIA 
mängisid Agramis 1. okt. tagajärjega 3:1. 

* 
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ROOTSI - PÕHJAMAADE MEISTER! 
Rootsil on tänavu eriti õnnelik aasta 

olnud jalgpallis, võites oma naaberriike 
Daanit, Norrat ja Soomet üldise väravate 
vahekorraga 1 1 : 2 , kusjuures Daani arvele 
tuleb 2 : 1 , Norra 0 : 0 ja 5 :0 , ja Soome 
4 : 1 . Pääle selle on Rootsi mänginud 
tänavu Ungari vastu 1:1 ja kaotanud 
Tsheho-SIovakiale 0 : 2 . 

JALGPALLIVÕISTLUSTE KIRJELDAMI
SEST. 

Et ainult väravate vahekord mängu 
käigust mingit ülevaadet ei anna ja tihti 
hoopis juhuslikku laadi kannab ja mängu-
kirjeldus alati võimalik kui ka punkti-
päälne ja erapooletu ei ole, tarvitatakse 
väljamail suuremate võistluste kiijeldamise 
puhul uut süsteemi, nimelt säätakse kokku 
tabel, milles tähendud on mõlemile poolele: 
outilöögid värava eest, küljeouti sissevisked, 
vabalöögid, off-side löögid, karistuslöögid, 
löögid värava pihta, löögid väravast mööda, 
kornerilöögid — mõlemi poolajale eraldi. 

Sarnane tabel kannaks umbes järg
mist kuju : 

E. S. S. Kalev — Narva Võitleja 2 : 0 (0:0) 

15.X.?2. 
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See ütleks juba palju enam, kui taga 
järg 2 : 0 Kalevi kasuks, või ka kirjeldus 
et ülekaal mängus oli Kalevil, kuid . . 

Ä^Citx^iesxxgruLJst-
BRASI1LIA ESIVÕ1STLUSI 

peeti 19—22 augustini Rio de Janeiros, 
kus üldiselt häid tagajärgi saavutati. 

Võitjate tagajärjed olid: 
100 m.: Malagutti 10.8; 2C0 m.: Maia-

gutti 23.2; 400 m.: Dionysio Figuerdo 
53.2; 800 m.: Bertholdo Costa 2.05,8 
(rekord); 5000 m : Alfredo 
4X100 m.: Rio de Janeiro 
t õ k k e i d : Aldo Travaglia 
Mario Isola 11.20 (rekord); 
Galimberti 34.60; o d a : 

Comes 17.29; 
44.6; 110 m. 
16.4; k u u l : 
k e t a s : Jose 

Willy Spewald 
53.25 (rekord); k õ r g u s : Eurico Falcao 
1.78; k a u g u s : Luiz Bianchi 6.52 (re
kord); t e i v a s : Nilly Fick 3.20. 

* 

VEEL ITAALIA ESIVÕISTLUSTEST. 
200 m.: Bogani 22.8; 800 m.: Comi-

notti 1.57,6; 10.000 m.: Brega 3 3 1 3 ; 
400 m. t õ k k e i d : Braccini 59.4 (rekord); 
3000 m. k ä i k : Frigerio 13.32,8; k õ r g u s : 
Giringhelli 1.77 (rekord); k o l m i k : Demit-
celli 13.04; k u u l : Bottura 1193; v a s a r : 
Nava 32.65; k ü m n e v õ i s t l u s : Contoli 
6177; k a u g u s : Contoli 6.71. 

EUROOPA OLÜMPIAMÄNGE 

korraldada Rootsi valitsus tuleval suvel 
Göteborgis, selle linna 400-aastase juubeli 
puhul. Olla lootus kõiki Euroopa riikisid 
startimas näha, arvatavasti ka keskriikisid, 
kelle vastu enam liitlased nii vaenulikud 
ei olla, kuna valuutanõrkadele riikidele olla 
reisukulude katmiseks 50.000 krooni kokku 
korjatud, missugune summa veel suureneda. 

ILMAREKORDI 

1000 m. pääl on jooksnud rootslane Lund
gren ajaga 2.28,5. Samal päeval on roots
lane Vide jooksnud ka 3 ingl maili ajaga 
14.13,6, missugusest ajasl. ainult Nurmi 
paremini on jooksnud. Veidi varem on 
Lundgren ka 500 m. pääl ilmarekordi 
ajaga 1.05,5 jooksnud. 

UUE TSHEHO-SLOVAKIA REKORDI 

kõrgushüppes on säädnud Bulin tagajär
jega 1.85.' 
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GUSTAF KINN, 
tuntudj Rootsi maratonijooksja, on hiijuti 
jooksnud 142.200: meetrit ajaga 2 tundi 
33 minutit, mis Kolehmaise/ilmarekordile, 
2 t. 32 m. 35 sek., õige kardetavas lähe
duses. Teiseks tuli daanlane Aksel Jensen 
ajaga 2 t. 34 m. 05 sek 

(rekord); 15.000 m. — 49.47,5 (rekord) ja 
tund- 17.979 m. , 

* 
JACK JOHNSON, 

endine] ilmameister [poksis on Ameerikas 
Harry Willsi poolt kellel matsh Dempseyga 
ees seisab, 12-dal roundil löödud. 

„Kaiserwald" Tallinnas. Võistlus Kaleviga. 
Ülesvõtetest on näha mõned hääd momendid Läti väravavahi püüdmisoskusest ja 

Kalevi meeskonna platseerimisest. 

Akeli foto. 

BEDARFF PARANDANUD SAKSA 
REKORDE. 

Tuntud Saksa jooksja Bedarff on jooks
nud Saksamaal tunnijooksus uue rekordi, 
mille sees; ka mitmed vaheajad uuteks 
rekordideks. Ajad- olid järgmised: 1000 m. 
— 3 min.; 1500 m. — 4 33; 2000 m. — 
6.06; 3000 m. — 9.20; 4000 m. — 12.33; 
5000 m. 15.47; 6000 m. - 19.05; 7500 
m. - 24.05 (rekord); 10.000 m. - 31 23,3 

DEMPSEYD OOTAB CARPENTIER 

SAATUS ? 

Käesoleval talvel seisab Dempseyl ees 
matsh ilmameistri nime pääle neegri Harry 
Wills'iga, mida arvatavasti Lõuna-Ameeri-
kas Mexico City's peetakse. Asjatundjate 
arvamise järel saab võistlus haruldaselt 
äge olema ja on karta, et Dempsey oma 
ilmameistri loorberitest peab lahkuma, sest 
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jõu ja löögi poolest olla neeger temast 
palju üle, ainult Dempsey haruldane väle-
dus võida teda päästa. 

EUROOPA PAREMAKS HÜPPAJAKS 
peetakse ungarlast Gaspari, kes tänavu on 
hüpanud kaugust 7.34, kolmikut 1491 ja 
kõrgust 1.84. .. Tema järgmised oleksid 
soomlane Tuuloš ja sakslane Holz taga
järgedega vastavalt 7.15, 14 98,5, 180 ja 
7.10, 14.99, 1.83. 

® 
oo 

EF • P w • • • « 

O/Ü 

Jf *S*T*Q" 
TALLINNAS, PIKK T. 47. 

* SOOVITAB * 
VÕIMLEMISEKS — SÄRKE, KINGE, 
:: PÜKSfl, LÜHIKESI JA PIKKE :: 
JflLGPflLLISÄRKE, -PÜKSfl, -SAA
PAID, -PALLE, -KÜMME, -PUMPE, 
:: :: JA MÄÄRET :: :: 
VÕIMLEMISE ABINÕUSID — KURI
KAID, KEPPISID, ROOMA RÕNGAID, 
TRAPEETSE, ROOBASPÜID, REKKE, 
:: :: HOBUSEID JA KITSI :: :: 

KOHALE JÕUDNUD SOOJAD KAMPSUNID. 

HINNAD MÕÕDUKAD. 
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Tähelpanemiseks! 
Sellega teatatakse, et Eesti Spordi Liit, 

kui ka Eesti Spordileht 1 novembrist s. a. 
oma asukohta on muutnud ja asuvad nüüd 
Tallinnas, Gonsiori tän. N° 4, E.S.S. Kalevi 
majas, mille pääle kõigi spordiseltside, 
lehe tellijate ja kirjasaatjate tähelpanu 
juhitakse. Telefoni N° on 700 ja postkast 
endiselt 70. 

Eesti Spordi Liit 
Eesti Spordileht 
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Võimlemise ja spordi abinõud 
iseäranis koolidele 

— Saadaval ladust: — 
Trikood üksikult [a meeskondadele, 

jalgpalle ja gummisid, jalgpalli saapaid, 
odasid, kettaid, kuulisid, naelkingu, ten
nise rekete ja palle, auhindu ja spordi 
kujusid, spordi raamatuid (Sport-Lite-
raturi ja kõiksugu teisi spordi ning 
võimlemise abinõusid. 

Tellimise peale kõik riistad. 

Toompuiestee 19, Tallinn. 

Sõjaväe trükikoda. 


